
（様式B１）集落協定ＤＳ ①協定識別+②参加者

［1］ ［2］ ［3］ ［4］ ［5］ ［6］ ［7］ ［8］ ［9］ ［10］ ［11］ ［12b］ ［13］ ［14］ ［19］ ［20］ ［21］ ［22］ ［23］ ［24］ ［25］ ［26］ ［27］ ［28］ ［29］ ［29］-2 ［30］ ［31］
19 392100001 高知県 四万十市 高知県四万十市 39210 東富山 1 17 19 138 114 4 2 22

19 392100002 高知県 四万十市 高知県四万十市 39210 住次郎 2 17 19 10 10

19 392100003 高知県 四万十市 高知県四万十市 39210 大用 3 17 19 63 59 3 3 1

19 392100004 高知県 四万十市 高知県四万十市 39210 竹屋敷 4 17 19 16 13 3

19 392100005 高知県 四万十市 高知県四万十市 39210 下古尾 5 17 19 11 9 2

19 392100006 高知県 四万十市 高知県四万十市 39210 北ノ川 6 17 19 5 5

19 392100007 高知県 四万十市 高知県四万十市 39210 久保川 7 17 19 19 19 1

19 392100008 高知県 四万十市 高知県四万十市 39210 勝間川 8 17 19 12 12

19 392100009 高知県 四万十市 高知県四万十市 39210 高瀬 9 17 19 21 17 1 3

19 392100010 高知県 四万十市 高知県四万十市 39210 手洗川 10 17 19 46 40 6
19 392100011 高知県 四万十市 高知県四万十市 39210 三里 11 17 19 12 10 2
19 392100012 高知県 四万十市 高知県四万十市 39210 伊才原 12 17 19 45 40 5
19 392100013 高知県 四万十市 高知県四万十市 39210 田出ノ川 13 17 19 14 12 2 2
19 392100014 高知県 四万十市 高知県四万十市 39210 川登 14 17 19 26 23 3
19 392100015 高知県 四万十市 高知県四万十市 39210 奥屋内下 15 17 19 23 23
19 392100016 高知県 四万十市 高知県四万十市 39210 津野川 16 17 19 22 22
19 392100017 高知県 四万十市 高知県四万十市 39210 須﨑 17 17 19 25 25
19 392100018 高知県 四万十市 高知県四万十市 39210 下家地 18 17 19 29 29
19 392100019 高知県 四万十市 高知県四万十市 39210 中家地 19 17 19 24 24
19 392100020 高知県 四万十市 高知県四万十市 39210 津賀 20 17 19 21 21
19 392100021 高知県 四万十市 高知県四万十市 39210 藪ヶ市 21 17 19 23 23
19 392100022 高知県 四万十市 高知県四万十市 39210 大宮中 22 17 19 35 35
19 392100023 高知県 四万十市 高知県四万十市 39210 大宮上 23 17 19 34 34
19 392100024 高知県 四万十市 高知県四万十市 39210 下方 24 17 19 8 8
19 392100025 高知県 四万十市 高知県四万十市 39210 館 25 17 19 5 5
19 392100026 高知県 四万十市 高知県四万十市 39210 用井 26 17 19 14 14
19 392100027 高知県 四万十市 高知県四万十市 39210 奥屋内上 27 17 19 24 24
19 392100028 高知県 四万十市 高知県四万十市 39210 玖木 28 17 19 15 15
19 392100029 高知県 四万十市 高知県四万十市 39210 口屋内 29 17 19 13 13
19 392100030 高知県 四万十市 高知県四万十市 39210 柿ノ上 30 17 19 12 12
19 392100031 高知県 四万十市 高知県四万十市 39210 茅生 31 17 19 9 9
19 392100032 高知県 四万十市 高知県四万十市 39210 藤ノ川 32 17 19 50 50
19 392100033 高知県 四万十市 高知県四万十市 39210 大宮下 33 17 19 11 11
19 392100034 高知県 四万十市 高知県四万十市 39210 方の川 34 17 19 23 23
19 392100035 高知県 四万十市 高知県四万十市 39210 長生 35 17 19 11 11
19 392100036 高知県 四万十市 高知県四万十市 39210 本村半家 36 17 19 15 15
19 392100037 高知県 四万十市 高知県四万十市 39210 本村 37 17 19 31 31
19 392100038 高知県 四万十市 高知県四万十市 39210 中組 38 17 19 24 24
19 392100039 高知県 四万十市 高知県四万十市 39210 権谷 39 17 19 24 24
19 392100040 高知県 四万十市 高知県四万十市 39210 西ヶ方 40 18 19 33 33
19 392100041 高知県 四万十市 高知県四万十市 39210 岩間 41 19 18 18
19 392100042 高知県 四万十市 高知県四万十市 39210 押谷 42 19 12 12

1026 971 10 0 0 0 0 0 0 3 0 3 49 0

②協定参加者

データ
集計年度

協定識別
コード

都道府県
名

市町村名

検索用
（都道府県名
［3］+市町村名
［4］）

地方公共
団体コード

集落協定名

協定認定
年度（交付
開
始年度）

協定変更
認定年度

複数の市
町村等に
またがる協
定の事項

統合により
新設された
協定

農地・水・
環境向上
対策の対
象の有無

品目横断
的経営安
定対策の
対象の有
無

協定参加
者総計

農業者
（人）

法人

土地改良
区

水利組合
非農業者
（人）その他の

組織

農業生産組織

①協定識別事項

協定整理
番号

その他
農業生産
法人

特定農業
法人

その他法
人

機械・施設
共同利用
組織

農作業受
委託組織

栽培協定
うち交付農
用地を持た
ない農業
者（人）



（様式B１）集落協定ＤＳ ③協定面積+④加算措置

③協定締結面積
地域・地目・交付基準別面積（㎡）

通常地域+特認地域

通常地域　田　交付基準別

［2］ ［5］ ［6］ ［7］ ［8］ [32] [33] [34] [35] [36] [37] [38] [39] [39.5] [40] [41] [42] [43] [44] [45] [45.5] [46] [47] [48] [49] [50] [51] [52] [52.5] [53] [54] [55] [56] [57] [57.5] [58] [59] [60] [61] [62]
392100001 高知県四万十市 39210 東富山 1 通常 670,999 514,553 514,553 0 0 0 0 0 156,446 147,721 8,725 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 670,999 514,553 514,553

392100002 高知県四万十市 39210 住次郎 2 通常 42,518 42,518 42,518 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 42,518 42,518 42,518

392100003 高知県四万十市 39210 大用 3 通常 176,365 170,771 170,771 0 0 0 0 0 5,594 3,314 2,280 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 176,365 170,771 170,771

392100004 高知県四万十市 39210 竹屋敷 4 通常 52,347 51,954 51,954 0 0 0 0 0 393 0 393 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 52,347 51,954 51,954

392100005 高知県四万十市 39210 下古尾 5 通常 82,528 54,885 54,885 0 0 0 0 0 27,643 27,643 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 82,528 54,885 54,885

392100006 高知県四万十市 39210 北ノ川 6 通常 17,077 17,077 17,077 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17,077 17,077 17,077

392100007 高知県四万十市 39210 久保川 7 通常 64,091 64,091 64,091 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 64,091 64,091 64,091

392100008 高知県四万十市 39210 勝間川 8 通常 147,476 81,276 81,276 0 0 0 0 0 66,200 62,450 3,750 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 147,476 81,276 81,276

392100009 高知県四万十市 39210 高瀬 9 通常 92,608 92,608 92,608 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 92,608 92,608 92,608

392100010 高知県四万十市 39210 手洗川 10 通常 150,424 150,424 32,461 117,963 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150,424 150,424 32,461 117,963
392100011 高知県四万十市 39210 三里 11 通常 127,218 127,218 48,234 78,984 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 127,218 127,218 48,234 78,984
392100012 高知県四万十市 39210 伊才原 12 通常 191,089 179,232 90,516 88,716 0 0 0 0 11,857 11,059 798 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 191,089 179,232 90,516 88,716
392100013 高知県四万十市 39210 田出ノ川 13 通常 66,503 66,503 9,598 56,905 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 66,503 66,503 9,598 56,905
392100014 高知県四万十市 39210 川登 14 通常 98,484 98,484 0 98,484 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 98,484 98,484 98,484
392100015 高知県四万十市 39210 奥屋内下 15 通常 135,829 92,494 92,494 0 0 0 0 0 43,335 12,213 31,122 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 135,829 92,494 92,494
392100016 高知県四万十市 39210 津野川 16 通常 106,017 103,141 103,141 0 0 0 0 0 2,876 0 2,876 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 106,017 103,141 103,141
392100017 高知県四万十市 39210 須﨑 17 通常 163,219 163,219 163,219 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 163,219 163,219 163,219
392100018 高知県四万十市 39210 下家地 18 通常 118,971 118,971 118,971 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 118,971 118,971 118,971
392100019 高知県四万十市 39210 中家地 19 通常 98,266 98,266 98,266 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 98,266 98,266 98,266
392100020 高知県四万十市 39210 津賀 20 通常 122,337 122,337 122,337 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 122,337 122,337 122,337
392100021 高知県四万十市 39210 藪ヶ市 21 通常 177,828 177,828 177,828 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 177,828 177,828 177,828
392100022 高知県四万十市 39210 大宮中 22 通常 222,868 222,868 146,042 76,826 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 222,868 222,868 146,042 76,826
392100023 高知県四万十市 39210 大宮上 23 通常 245,257 245,257 146,534 98,723 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 245,257 245,257 146,534 98,723
392100024 高知県四万十市 39210 下方 24 通常 28,132 28,132 28,132 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28,132 28,132 28,132
392100025 高知県四万十市 39210 館 25 通常 18,243 18,243 18,243 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18,243 18,243 18,243
392100026 高知県四万十市 39210 用井 26 通常 82,595 76,159 76,159 0 0 0 0 0 6,436 0 6,436 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 82,595 76,159 76,159
392100027 高知県四万十市 39210 奥屋内上 27 通常 124,443 81,089 81,089 0 0 0 0 0 43,354 23,449 19,905 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 124,443 81,089 81,089
392100028 高知県四万十市 39210 玖木 28 通常 98,926 44,579 44,579 0 0 0 0 0 54,347 38,194 16,153 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 98,926 44,579 44,579
392100029 高知県四万十市 39210 口屋内 29 通常 62,100 62,100 62,100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 62,100 62,100 62,100
392100030 高知県四万十市 39210 柿ノ上 30 通常 39,996 38,195 2,157 36,038 0 0 0 0 1,801 0 1,801 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 39,996 38,195 2,157 36,038
392100031 高知県四万十市 39210 茅生 31 通常 30,111 30,111 30,111 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,111 30,111 30,111
392100032 高知県四万十市 39210 藤ノ川 32 通常 294,827 243,398 243,398 0 0 0 0 0 51,429 17,082 34,347 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 294,827 243,398 243,398
392100033 高知県四万十市 39210 大宮下 33 通常 73,464 73,464 62,114 11,350 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 73,464 73,464 62,114 11,350
392100034 高知県四万十市 39210 方の川 34 通常 93,112 86,359 86,359 0 0 0 0 0 6,753 679 6,074 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 93,112 86,359 86,359
392100035 高知県四万十市 39210 長生 35 通常 26,983 26,983 26,983 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26,983 26,983 26,983
392100036 高知県四万十市 39210 本村半家 36 通常 64,064 25,005 25,005 0 0 0 0 0 39,059 39,059 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 64,064 25,005 25,005
392100037 高知県四万十市 39210 本村 37 通常 94,819 94,819 94,819 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 94,819 94,819 94,819
392100038 高知県四万十市 39210 中組 38 通常 73,857 73,857 65,591 8,266 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 73,857 73,857 65,591 8,266
392100039 高知県四万十市 39210 権谷 39 通常 86,364 86,364 86,364 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 86,364 86,364 86,364
392100040 高知県四万十市 39210 西ヶ方 40 通常 127,781 118,368 75,133 43,235 0 0 0 0 9,413 3,605 5,808 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 127,781 118,368 75,133 43,235
392100041 高知県四万十市 39210 岩間 41 通常 20,290 20,290 20,290 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,290 20,290 20,290
392100042 高知県四万十市 39210 押谷 42 通常 41,330 41,330 41,330 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 41,330 41,330 41,330

0 0 0 0 通常 4,851,756 4,324,820 3,609,330 715,490 0 0 0 0 526,936 386,468 140,468 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,851,756 4,324,820 3,609,330 715,490 0

①協定識別事項データ（データ参照：固定）

協定識別
コード

検索用
地方公
共団体
コード

集落協定名
地域区
分

協定締結
面積総計

通常地域

協定
整理
番号

田面積
計

畑面積
計

草地面
積計急傾斜 緩傾斜

高齢化
率・耕
作放棄
率

小区画
不整形

特認基
準

生産調
整未達
成・交
付対象
外

急傾斜 緩傾斜

高齢化
率・耕
作放棄
率

特認基
準

田畑混
在地・
交付対
象外

生産調
整未達
成・交
付対象
外

急傾斜 緩傾斜
草地比
率の高
い草地

高齢化
率・耕
作放棄
率

特認基
準

田草地
混在
地・交
付対象
外

生産調
整未達
成・交
付対象
外

急傾斜

採草放
牧地面
積計 緩傾斜

特認基
準

田採草
放牧地
混在・
交付対
象外

生産調
整未達
成・交
付対象
外

通常地
域面積
計

田面積
計（通
常地
域）

急傾斜 緩傾斜

高齢化
率・耕
作放棄
率



（様式B１）集落協定ＤＳ ③協定面積+④加算措置

別 通常地域　畑　交付基準別 通常地域　草地　交付基準別 通常地域　採草放牧地　交付基準別 特認地域　田　交付基準別 特認地域　畑　交付基準別 特認地域　草地　交付基準

[63] [64] [64.5] [65] [66] [67] [68] [69] [70] [70.5] [71] [72] [73] [74] [75] [76] [77] [77.5] [78] [79] [80] [81] [82] [82.5] [83] [84] [85] [86] [87] [88] [89] [89.5] [90] [91] [92] [93] [94] [95] [95.5] [96] [97] [98] [99]
156,446 147,721 8,725 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

5,594 3,314 2,280 0 0 0 0 0 0

393 393 0 0 0 0 0 0

27,643 27,643 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

66,200 62,450 3,750 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0

11,857 11,059 798 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0

43,335 12,213 31,122 0 0 0 0 0 0
2,876 2,876 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0

6,436 6,436 0 0 0 0 0 0
43,354 23,449 19,905 0 0 0 0 0 0
54,347 38,194 16,153 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0
1,801 1,801 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0

51,429 17,082 34,347 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0

6,753 679 6,074 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0

39,059 39,059 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0

9,413 3,605 5,808 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 526,936 386,468 140,468 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特認地域

畑面積
計（通
常地
域）

草地面
積計
（通常
地域）

小区画
不整形

特認基
準

生産調
整未達
成・交
付対象
外

急傾斜

特認地
域面積
計

田面積
計（特
認地
域）

畑面積
計（特
認地
域）

田採草
放牧地
混在・
交付対
象外

生産調
整未達
成・交
付対象
外

急傾斜 緩傾斜

高齢化
率・耕
作放棄
率

小区画
不整形

特認基
準

急傾斜 緩傾斜
草地比
率の高
い草地

緩傾斜

高齢化
率・耕
作放棄
率

特認基
準

田畑混
在地・
交付対
象外

生産調
整未達
成・交
付対象
外

急傾斜 緩傾斜
草地比
率の高
い草地

高齢化
率・耕
作放棄
率

特認基
準

田草地
混在
地・交
付対象
外

生産調
整未達
成・交
付対象
外

急傾斜 緩傾斜
特認基
準

採草放
牧地面
積計
（通常
地域）

生産調
整未達
成・交
付対象
外

急傾斜 緩傾斜

高齢化
率・耕
作放棄
率

特認基
準

田畑混
在地・
交付対
象外

生産調
整未達
成・交
付対象
外

草地面
積計
（特認
地域）



（様式B１）集落協定ＤＳ ③協定面積+④加算措置

協定締結面積［33］うち林地化面積

準別 特認地域　採草放牧地　交付基準別

[100] [101] [102] [102.5] [103] [104] [105] [106] [107] [107.5] [108] [109] [110] [111] [112] [119] [127] [128] [129] [136] [143] [151] [152] [153] [160] [167] [175] [176] [177] [184] [191] [199] [205] [206] [207] [208] [209] [210] [211]
0 0 0 0 0 0 0 152 19 133 0

0 0 0 0 0 0 0 16 1 15 0

0 0 0 0 0 0 0 37 4 33 0

0 0 0 0 0 0 0 25 25 0

0 0 0 0 0 0 0 11 3 8 0

0 0 0 0 0 0 0 7 7 0

0 0 0 0 0 0 0 10 2 8 0

0 0 0 0 0 0 0 27 4 23 0

0 0 0 0 0 0 0 4 3 1 0

0 0 0 0 0 0 0 13 5 8 0
0 0 0 0 0 0 9,077 9,077 9,077 6 3 3 0
0 0 0 0 0 0 0 26 7 19 0
0 0 0 0 0 0 0 14 2 12 0
0 0 0 0 0 0 0 12 4 8 0
0 0 0 0 0 0 0 12 5 7 0
0 0 0 0 0 0 0 8 4 4 0
0 0 0 0 0 0 0 6 5 1 0
0 0 0 0 0 0 0 18 5 13 0
0 0 0 0 0 0 0 10 4 6 0
0 0 0 0 0 0 0 8 2 6 0
0 0 0 0 0 0 0 7 5 2 0
0 0 0 0 0 0 0 11 7 4 0
0 0 0 0 0 0 0 9 8 1 0
0 0 0 0 0 0 0 3 1 2 0
0 0 0 0 0 0 0 2 1 1 0
0 0 0 0 0 0 0 10 1 9 0
0 0 0 0 0 0 0 23 3 20 0
0 0 0 0 0 0 0 14 5 9 0
0 0 0 0 0 0 0 4 3 1 0
0 0 0 0 0 0 0 3 1 2 0
0 0 0 0 0 0 0 3 1 2 0
0 0 0 0 0 0 0 30 8 22 0
0 0 0 0 0 0 0 4 3 1 0
0 0 0 0 0 0 0 16 3 13 0
0 0 0 0 0 0 0 5 5 0
0 0 0 0 0 0 0 7 2 5 0
0 0 0 0 0 0 0 10 4 6 0
0 0 0 0 0 0 0 13 1 12 0
0 0 0 0 0 0 0 17 2 15 0
0 0 0 0 0 0 0 11 6 5 0
0 0 0 0 0 500 500 0 100 26 26 0
0 0 0 0 0 0 0 100 56 56 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500 0 500 0 0 9,077 9,077 9,077 0 0 0 200 706 147 39 0 520 0

④加
うち既耕作放棄地復旧面積

Ⅰ規模拡

うち復旧
済面積

復旧面積（計画）
①耕作
者等重
複・共同
作業実
施

②同一
生産組
織・農業
生産法
人等

うち林地
化面積
総計

うち既耕作放棄地の林地化面積 うち限界的農地の林地化面積

営農上
の一体
性適用
外（１ha
以上の
団地数）

営農上の一体性条件別適
用数

取組状
況
（実施し
ている場
合：1）

うち現に自然災害を受けている農用地の復旧面積
協定に
含めな
い管理
すべき
耕作放
棄地の
管理面
積

限界的
農地の
林地化
面積計

既耕作
放棄地
復旧面
積計

自然災
害復旧
面積計

うち林地
化済面
積

林地化面積（計画）

うち復旧
済面積

復旧面積（計画）

田面積 畑面積

採草放
牧地面
積計
（特認
地域）

うち林地
化済面
積

林地化面積（計画）

高齢化
率・耕
作放棄
率

特認基
準

田草地
混在
地・交
付対象
外

急傾斜

③線的
施設介
在・構成
員全員
管理

田面積 畑面積
草地面
積

採草放
牧地面
積

協定内
の一団
の農用
地数

生産調
整未達
成・交
付対象
外

緩傾斜
特認基
準

田採草
放牧地
混在・
交付対
象外

生産調
整未達
成・交
付対象
外

畑単価
採用面
積

草地単
価採用
面積

うち林地
化済面
積総計

既耕作
放棄地
の林地
化面積
計

草地面
積

田面積 畑面積
草地面
積



（様式B１）集落協定ＤＳ ③協定面積+④加算措置

[212] [213] [214] [215] [216] [217] [218] [219] [222] [223] [223]-1 [223]-2 [223]-3 [224] [226] [227] [228] [229] [230] [231] [232]
0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

算措置関係事項
拡大加算

規模拡大加算地目別実績面積

田 畑 草地

Ⅱ土地利用調整加算 Ⅲ耕作放棄地復旧加算 Ⅳ法人設立加算

規模拡
大加算
実績面
積総計

取組状
況
（実施し
ている場
合：1）

耕作放
棄地復
旧加算
面積計

取組状
況
（実施し
ている場
合：1）

現状面
積（協定
認定時
取組面
積）

目標面
積

実績面
積（調査
年度末
時点取
組面積）

取組状
況
（実施し
ている場
合：1）

法人設立数
法人が対象とする
農用地面積

利用権
の設定
等の取
組状況

地目別面積

田面積 畑面積
草地面
積

特定農
業法人
設立数
目標

農業生
産法人
設立数
目標

法人が
対象とす
る協定
農用地
面積

法人が
対象とす
る協定
外の農
用地面
積

設立数
実績

設立数
実績



（様式B１）集落協定ＤＳ ⑤交付金使途

［2］ ［5］ ［6］ ［7］ ［8］ [241] [242] [243] [244] [245] [246] [247] [248] [249] [250] [251] [252] [253] [254] [255] [256] [257] [258] [259] [260] [261] [262] [263] [264] [265] [266] [267] [268]
392100001 高知県四万十市 39210 東富山 1 1 12,534,941 9,125,110 72.8% 3,409,831 230,000 50,000 690,000 60,000 500,000 140,000 7,005,000 510,110 510,110 510,110

392100002 高知県四万十市 39210 住次郎 2 1 714,302 240,000 33.6% 474,302 110,000 60,000 50,000 20,000 0

392100003 高知県四万十市 39210 大用 3 1 2,905,824 2,905,824 100.0% 0 2,905,824 2,905,824 0

392100004 高知県四万十市 39210 竹屋敷 4 1 1,092,409 365,000 33.4% 727,409 70,000 55,000 20,000 30,000 170,000 20,000 0

392100005 高知県四万十市 39210 下古尾 5 1 1,470,479 500,000 34.0% 970,479 80,000 150,000 50,000 200,000 20,000 20,000

392100006 高知県四万十市 39210 北ノ川 6 1 286,893 130,000 45.3% 156,893 30,000 30,000 30,000 70,000 0

392100007 高知県四万十市 39210 久保川 7 1 1,345,911 1,345,911 100.0% 0 80,000 674,000 404,000 456,911 135,000 135,000 135,000

392100008 高知県四万十市 39210 勝間川 8 1 2,438,096 815,000 33.4% 1,623,096 370,000 50,000 335,000 60,000 0

392100009 高知県四万十市 39210 高瀬 9 1 1,944,768 961,000 49.4% 983,768 577,000 384,000 0

392100010 高知県四万十市 39210 手洗川 10 1 1,625,385 879,000 54.1% 746,385 100,000 430,000 400,000 42,000 307,000 307,000 307,000

392100011 高知県四万十市 39210 三里 11 1 1,644,786 780,000 47.4% 864,786 50,000 280,000 50,000 400,000 400,000

392100012 高知県四万十市 39210 伊才原 12 1 2,740,535 840,000 30.7% 1,900,535 240,000 600,000 600,000

392100013 高知県四万十市 39210 田出ノ川 13 1 656,798 525,438 80.0% 131,360 40,000 300,000 50,000 135,438 135,438

392100014 高知県四万十市 39210 川登 14 1 787,872 580,000 73.6% 207,872 30,000 55,000 300,000 175,000 20,000 0

392100015 高知県四万十市 39210 奥屋内下 15 1 2,191,750 2,191,750 100.0% 0 55,000 500,000 500,000 200,000 100,000 300,000 1,036,750 1,036,750

392100016 高知県四万十市 39210 津野川 16 1 2,176,027 761,609 35.0% 1,414,418 84,000 36,000 150,000 100,000 172,000 130,000 39,000 50,609 50609

392100017 高知県四万十市 39210 須﨑 17 1 3,427,599 1,371,040 40.0% 2,056,559 100,000 80,000 540,000 30,000 10,000 60,000 551,040 551,040 551,040

392100018 高知県四万十市 39210 下家地 18 1 2,498,391 1,249,391 50.0% 1,249,000 100,000 100,000 50,000 999,391 999,391

392100019 高知県四万十市 39210 中家地 19 1 2,063,586 1,031,793 50.0% 1,031,793 60,000 971,793 0

392100020 高知県四万十市 39210 津賀 20 1 2,569,077 1,027,631 40.0% 1,541,446 70,000 250,000 100,000 428,000 179,631 179,631

392100021 高知県四万十市 39210 藪ヶ市 21 1 3,734,388 1,307,036 35.0% 2,427,352 100,000 100,000 200,000 20,000 887,036 887,036

392100022 高知県四万十市 39210 大宮中 22 1 3,681,490 3,681,490 100.0% 0 300,000 100,000 3,131,490 150,000 0

392100023 高知県四万十市 39210 大宮上 23 1 3,866,998 1,546,998 40.0% 2,320,000 100,000 500,000 800,000 146,998 146,998

392100024 高知県四万十市 39210 下方 24 1 590,772 236,309 40.0% 354,463 60,000 100,309 20,000 50,000 6,000 0

392100025 高知県四万十市 39210 館 25 1 383,103 383,103 100.0% 0 70,000 50,000 200,000 63,103 63,103

392100026 高知県四万十市 39210 用井 26 1 1,621,865 648,746 40.0% 973,119 45,000 20,000 350,000 85,000 148,746 148,746

392100027 高知県四万十市 39210 奥屋内上 27 1 2,042,199 1,429,539 70.0% 612,660 198,000 210,000 500,000 500,000 500,000 21,539 21539

392100028 高知県四万十市 39210 玖木 28 1 1,431,925 1,431,925 100.0% 0 70,000 30,000 280,000 680,000 80,000 291,925 291,925

392100029 高知県四万十市 39210 口屋内 29 1 1,304,100 1,304,100 100.0% 0 100,000 70,000 200,000 500,000 30,000 404,100 404,100 404,100

392100030 高知県四万十市 39210 柿ノ上 30 1 339,904 339,904 100.0% 0 130,000 60,000 100,000 109,904 109,904 109,904

392100031 高知県四万十市 39210 茅生 31 1 632,331 331,221 52.4% 301,110 50,000 110,000 30,000 141,221 70,610 70,610 70,611

392100032 高知県四万十市 39210 藤ノ川 32 1 5,428,015 2,714,008 50.0% 2,714,007 206,000 94,000 1,000,000 800,000 600,000 600,000 500,000 300,000 14,008 14008

392100033 高知県四万十市 39210 大宮下 33 1 1,395,194 1,395,194 100.0% 0 100,000 200,000 1,045,194 50,000 0

392100034 高知県四万十市 39210 方の川 34 1 1,842,606 1,382,606 75.0% 460,000 100,000 70,000 295,000 71,000 394,000 30,000 100,000 322,606 322,606

392100035 高知県四万十市 39210 長生 35 1 566,643 566,643 100.0% 0 150,000 150,000 50,000 216,643 216,643

392100036 高知県四万十市 39210 本村半家 36 1 974,283 408,433 41.9% 565,850 34,000 2,433 10,000 10,000 10,000 312,000 40,000 0

392100037 高知県四万十市 39210 本村 37 1 1,991,199 1,393,840 70.0% 597,359 100,000 112,340 294,000 712,500 175,000 0

392100038 高知県四万十市 39210 中組 38 1 1,443,539 721,770 50.0% 721,769 200,000 154,000 184,000 183,770 183,770

392100039 高知県四万十市 39210 権谷 39 1 1,813,644 1,813,644 100.0% 0 200,000 200,000 1,370,000 240,000 3,644 3644

392100040 高知県四万十市 39210 西ヶ方 40 1 1,985,458 1,615,458 81.4% 370,000 100,000 184,000 40,000 1,161,458 25,000 5,000 100,000 100,000

392100041 高知県四万十市 39210 岩間 41 1 426,090 298,263 70.0% 127,827 20,000 150,000 150,000 120,000 8,263 8263

392100042 高知県四万十市 39210 押谷 42 1 867,930 433,965 50.0% 433,965 40,000 120,000 273,965 273,965

0 0 0 0 39 3 85,479,105 53,009,692 62.0% 32,469,413 3,512,000 1,218,773 11,529,133 6,019,824 2,203,000 600,000 13,745,435 949,000 0 3,784,000 0 0 7,805,911 8,262,440 2,778,998 2,087,764 2,087,764 0 0 0 3,297,615 98063

①協定識別事項データ（データ参照：固定） ⑤交付金使途関連

協定識別
コード

検索用
地方公
共団体
コード

集落協定名

交付単価区分

交付金額
（円）

交付金の使用方法（共同取組活動分支出内訳）（単位：円）

共同取組活
動充当額
（円）

個人配分額
（円）

役員報
酬

研修会
等費

道・水路
管理費

農地管
理費

鳥獣被
害防止
対策費

共同利
用機械
購入等
費

共同利
用施設
整備等
費

多面的
機能増
進活動
費

土地利
用調整
関係費

法人設
立関係
費

その他
積立等
計

積立

繰越
協定
整理
番号

体制整
備単価

基礎
単価

共同取組活
動充当割合
（％）

うち道・
水路整
備費

うち農地
整備費

機械 その他
うち道・
水路、農
地整備

施設 災害
耕作継
続

イベント



（様式B１）集落協定ＤＳ ⑥全協定共通

［2］ ［5］ ［6］ ［7］ ［8］ [151] [110] [205] [127] [175] [271] [272] [273] [274] [275] [276] [277] [278] [279] [280] [281] [282] [283] [284] [285] [285]-2 [286] [286]-2 [287] [288] [289] [289]-2 [290] [291] [291]-2 [291]-3 [292]
392100001 高知県四万十市 39210 東富山 1 0 0 0 0 0 1 1 2 1 5750 1 1640 1 1 3300

392100002 高知県四万十市 39210 住次郎 2 0 0 0 0 0 1 1 2 1 1100 1 310 1 1 200

392100003 高知県四万十市 39210 大用 3 0 0 0 0 0 1 1 2 1 5260 1 380 1 1 800

392100004 高知県四万十市 39210 竹屋敷 4 0 0 0 0 0 1 1 2 1 1800 1 460 1 1 200

392100005 高知県四万十市 39210 下古尾 5 0 0 0 0 0 1 1 2 1 1200 1 1550 1 1 400

392100006 高知県四万十市 39210 北ノ川 6 0 0 0 0 0 2 1 1 2 1 1100 1 90 1 1 80

392100007 高知県四万十市 39210 久保川 7 0 0 0 0 0 1 1 2 1 1580 1 1250 1 1 300

392100008 高知県四万十市 39210 勝間川 8 0 0 0 0 0 1 1 2 1 2790 1 340 1 1 700

392100009 高知県四万十市 39210 高瀬 9 0 0 0 0 0 1 1 2 1 1850 1 1440 1 1 400

392100010 高知県四万十市 39210 手洗川 10 0 0 0 0 0 1 1 2 1 1430 1 790 1 1 700
392100011 高知県四万十市 39210 三里 11 0 0 0 0 9077 2 1 1 2 1 900 1 2150 1 1 600
392100012 高知県四万十市 39210 伊才原 12 0 0 0 0 0 1 1 2 1 1350 1 300 1 1 900
392100013 高知県四万十市 39210 田出ノ川 13 0 0 0 0 0 1 1 2 1 1480 1 480 1 1 300
392100014 高知県四万十市 39210 川登 14 0 0 0 0 0 1 1 2 1 1960 1 730 1 1 400
392100015 高知県四万十市 39210 奥屋内下 15 0 0 0 0 0 2 1 1 3 1 3500 1 420 1 1
392100016 高知県四万十市 39210 津野川 16 0 0 0 0 0 1 1 2 1 100 1 200 1
392100017 高知県四万十市 39210 須﨑 17 0 0 0 0 0 1 1 2 1 50 1 100 1
392100018 高知県四万十市 39210 下家地 18 0 0 0 0 0 2 1 1 2 1 100 1 200 2
392100019 高知県四万十市 39210 中家地 19 0 0 0 0 0 2 1 1 2 1 100 1 150 1 1 100
392100020 高知県四万十市 39210 津賀 20 0 0 0 0 0 2 1 1 2 1 150 1 200 1 1 100
392100021 高知県四万十市 39210 藪ヶ市 21 0 0 0 0 0 2 1 1 2 1 100 1 100 1
392100022 高知県四万十市 39210 大宮中 22 0 0 0 0 0 1 1 2 1 500 1 500 1
392100023 高知県四万十市 39210 大宮上 23 0 0 0 0 0 3 1 1 1 2 1 200 1 300 1
392100024 高知県四万十市 39210 下方 24 0 0 0 0 0 2 1 1 2 1 50 1 100 1
392100025 高知県四万十市 39210 館 25 0 0 0 0 0 3 1 1 1 2 1 100 1 100 2 1 100
392100026 高知県四万十市 39210 用井 26 0 0 0 0 0 1 1 2 1 1000 1 300 1
392100027 高知県四万十市 39210 奥屋内上 27 0 0 0 0 0 2 1 1 2 1 200 1 300 2 1 100
392100028 高知県四万十市 39210 玖木 28 0 0 0 0 0 2 1 1 2 1 200 1 200 1
392100029 高知県四万十市 39210 口屋内 29 0 0 0 0 0 1 1 2 1 50 1 100 1
392100030 高知県四万十市 39210 柿ノ上 30 0 0 0 0 0 1 1 2 1 50 1 80 2 1 100
392100031 高知県四万十市 39210 茅生 31 0 0 0 0 0 2 1 1 2 1 50 1 100 1 1 100
392100032 高知県四万十市 39210 藤ノ川 32 0 0 0 0 0 2 1 1 2 1 500 1 800 2 1 300
392100033 高知県四万十市 39210 大宮下 33 0 0 0 0 0 2 1 1 2 1 50 1 70 1
392100034 高知県四万十市 39210 方の川 34 0 0 0 0 0 2 1 1 2 1 100 1 200 2
392100035 高知県四万十市 39210 長生 35 0 0 0 0 0 2 1 1 2 1 100 1 200 1 1 100
392100036 高知県四万十市 39210 本村半家 36 0 0 0 0 0 3 1 1 1 2 1 50 1 85 1 1 100
392100037 高知県四万十市 39210 本村 37 0 0 0 0 0 2 1 1 2 1 100 1 200 1
392100038 高知県四万十市 39210 中組 38 0 0 0 0 0 2 1 1 2 1 200 1 200 1 1 100
392100039 高知県四万十市 39210 権谷 39 0 0 0 0 0 2 1 1 2 1 1000 1 200 1 1 100
392100040 高知県四万十市 39210 西ヶ方 40 0 0 0 0 0 2 1 1 2 1 200 1 300 1
392100041 高知県四万十市 39210 岩間 41 500 0 100 0 0 3 1 1 1 2 1 150 1 200 2 1 200
392100042 高知県四万十市 39210 押谷 42 0 0 100 0 0 2 1 1 2 1 500 1 1390 1 1 200

0 0 0 0 500 0 200 0 9077 70 4 1 0 2 26 36 0 0 0 0 0 1 85 42 39000 42 19205 1 49 27 10980 0 0 0 0 0

①協定識別事項データ（データ参照：固定） 協定内容チェック用参照セル ⑥協定取組活動内容（全協定共通事項）

協定識別
コード

検索用
地方公
共団体
コード

集落協定名

既耕作
放棄地
復旧面
積

既耕作
放棄地
林地化
面積

既耕作
放棄地
の保全
管理面
積

限界的
農地の
林地化
面積

現に自
然災害
を受けて
いる農
用地の
復旧面
積

農業生産活動等として取組むべき事項

⑦　限界
的農地
の林地
化

⑧　簡易
な基盤
整備

⑨　土地
改良事
業

⑩　自然
災害を
受けて
いる農
用地の

⑪　地目
変換

Ⅰ必須事項（農業生産活動等） Ⅱ選択的必須事項（多面的機能を増進する活動）

２　水路、農道等の管理活動
適正な
多面的
機能の
維持・増
進活動

１　国土保全機能を高める
取組

２　保健休養機能を高める取組

協定
整理
番号

適正な
農業生
産活動
（項目
数）

１　耕作放棄の防止等の活動
適正な
道・水路
等の管
理活動

①　賃借
権設定・
農作業
の委託

②　既耕
作放棄
地の復
旧

③　既耕
作放棄
地の林
地化

④　既耕
作放棄
地の保
全管理

⑤　農地
の法面
管理

⑥　鳥獣
被害防
止対策

⑫　その
他

①　水路
の管理

②　農道
の管理

③　その
他の施
設の管
理

水路の
延長

農道の
延長

①　周辺
林地の
下草刈

②　土壌
流亡に
配慮した
営農

③　棚田
オー
ナー制
度

④　市民
農園等
の開設・
運営

下草刈
の面積

棚田の
面積

棚田
オー
ナーの
数



（様式B１）集落協定ＤＳ ⑥全協定共通

[292]-2 [292]-3 [293] [293]-2 [293]-3 [294] [295] [296] [297] [298] [299] [300] [301] [302] [303] [304] [305] [306] [307] [308] [309] [310] [311] [312] [313]
1 1

1 1

1 1

1 1

1 1

1 1

1 1

1 1

1 1

1 1
1 1
1 1
1 1
1 1

1 1 266 3 1 1 1
1 3 1 1 1
1 2 1 1
1 1 2 1 1

2 1 1
2 1 1

1 2 1 1
1 2 1 1
1 2 1 1
1 2 1 1
1 2 1 1
1 2 1 1
1 3 1 1 1
1 2 1 1
1 2 1 1
1 2 1 1

2 1 1
1 2 1 1
1 2 1 1
1 1 2 1 1

2 1 1
2 1 1

1 2 1 1
2 1 1
2 1 1

1 3 1 1 1
1 2 1 1

2 1 1
0 0 1 1 266 19 0 0 0 1 0 0 0 0 1 74 5 0 40 0 17 0 0 3 9

⑮　その
他活動

　集落マスタープラン

マスター
プランの
チェック

集落マスタープランの内容

３　自然生態系の保全に資する取組
１　集積対象者を核とした
農業生産活動の体制整備

２　集落ぐるみの農業生産活動等の体
制整備

３　その他地域の実情に即した持続的な
農業生産活動等の体制整備

⑨　その他③　集落を
基礎とした営
農組織の構
築・充実

④　特定農
業法人化

⑤　定年帰
農者等を活
かした継続
的な営農体
制整備

⑥　活力が
ある周辺集
落との連携

⑦　ＮＰＯ法
人や地域外
の集積対象
者との連携

⑧ 棚田等
の農村景観
を活用した
グリーン・
ツーリズム
の推進等）

⑥　景観
作物の
作付け

⑦　魚
類・昆虫
類の保
護

⑧　鳥類
の餌場
の確保

⑨　粗放
的畜産

⑩　堆
きゅう肥
の施肥

⑪　拮抗
作物の
利用

⑫　合
鴨・鯉の
利用

⑬　輪作
の徹底

⑭　緑肥
作物の
作付け

①核となる
集積対象者
の育成及び
当該集積対
象者への農
用地の集積

② ①の集
積対象者と
集落内の他
の高齢農家
等との有機
的連携

市民農
園等の
面積

市民農
園等の
利用者
数

体験民
宿の施
設数

体験民
宿の利
用者数

⑤　体験
民宿（グ
リーン・
ツーリズ
ム）



（様式B１）集落協定ＤＳ ⑦体制整備単価協定

協定内
容チェッ

［2］ ［5］ ［6］ ［7］ ［8］ [241] [314] [315] [316] [317] [318] [319] [320] [321] [322] [323] [110]+[151] [33] [34] [40] [46] [53] [324] [325] [326] [334] [335] [336] [337] [340] [341] [342] [344] [347] [348] [348.5] [349]
392100001 高知県四万十市 39210 東富山 1 1 1 1 1 1 0 670,999 514,553 156,446 0 0 1 1 1 68000 237020 0

392100002 高知県四万十市 39210 住次郎 2 0 0 0 0 42,518 42,518 0 0 0 0 0 0

392100003 高知県四万十市 39210 大用 3 0 0 0 0 176,365 170,771 5,594 0 0 0 0 0

392100004 高知県四万十市 39210 竹屋敷 4 1 1 1 1 1 0 52,347 51,954 393 0 0 1 1 1 5300 12538 0

392100005 高知県四万十市 39210 下古尾 5 1 1 1 1 1 0 82,528 54,885 27,643 0 0 1 1 1 9000 0

392100006 高知県四万十市 39210 北ノ川 6 0 0 0 0 17,077 17,077 0 0 0 0 0 0

392100007 高知県四万十市 39210 久保川 7 1 1 1 1 1 0 64,091 64,091 0 0 0 1 1 1 0

392100008 高知県四万十市 39210 勝間川 8 1 1 1 1 1 0 147,476 81,276 66,200 0 0 1 1 1 1 1 1 1

392100009 高知県四万十市 39210 高瀬 9 1 1 1 1 1 0 92,608 92,608 0 0 0 1 1 1 4700 4813 0

392100010 高知県四万十市 39210 手洗川 10 1 1 1 1 1 0 150,424 150,424 0 0 0 1 1 1 0
392100011 高知県四万十市 39210 三里 11 1 1 1 1 1 0 127,218 127,218 0 0 0 1 1 1 13000 0
392100012 高知県四万十市 39210 伊才原 12 1 1 1 1 1 0 191,089 179,232 11,857 0 0 1 1 1 20000 0
392100013 高知県四万十市 39210 田出ノ川 13 1 1 1 1 1 0 66,503 66,503 0 0 0 1 1 1 7000 43620 0
392100014 高知県四万十市 39210 川登 14 1 1 1 1 1 0 98,484 98,484 0 0 0 1 1 1 0
392100015 高知県四万十市 39210 奥屋内下 15 1 1 1 1 1 1 1 0 135,829 92,494 43,335 0 0 1 1 1 16000 1 1 1
392100016 高知県四万十市 39210 津野川 16 1 1 1 1 1 0 106,017 103,141 2,876 0 0 1 1 1 11000 1
392100017 高知県四万十市 39210 須﨑 17 1 1 1 1 1 0 163,219 163,219 0 0 0 1 0 1 1 1
392100018 高知県四万十市 39210 下家地 18 1 1 1 1 1 0 118,971 118,971 0 0 0 1 1 1 12000 1
392100019 高知県四万十市 39210 中家地 19 1 1 1 1 1 0 98,266 98,266 0 0 0 1 1 1 10000 1
392100020 高知県四万十市 39210 津賀 20 1 1 1 1 1 0 122,337 122,337 0 0 0 1 1 1 13000 1 1 1
392100021 高知県四万十市 39210 藪ヶ市 21 1 1 1 1 1 0 177,828 177,828 0 0 0 1 1 1 18000 1 1 1
392100022 高知県四万十市 39210 大宮中 22 1 1 1 1 1 0 222,868 222,868 0 0 0 1 0 1 1 1
392100023 高知県四万十市 39210 大宮上 23 1 1 1 1 1 0 245,257 245,257 0 0 0 1 1 1 25000 1
392100024 高知県四万十市 39210 下方 24 1 1 1 1 1 0 28,132 28,132 0 0 0 1 1 1 5000 1
392100025 高知県四万十市 39210 館 25 1 1 1 1 1 0 18,243 18,243 0 0 0 1 1 1 10000 1 1 1
392100026 高知県四万十市 39210 用井 26 1 1 1 1 1 0 82,595 76,159 6,436 0 0 1 1 1 10000 0
392100027 高知県四万十市 39210 奥屋内上 27 1 1 1 1 1 1 1 0 124,443 81,089 43,354 0 0 1 1 1 20000 1
392100028 高知県四万十市 39210 玖木 28 1 1 1 1 1 0 98,926 44,579 54,347 0 0 1 1 1 10000 1
392100029 高知県四万十市 39210 口屋内 29 1 1 1 1 1 0 62,100 62,100 0 0 0 1 0 1
392100030 高知県四万十市 39210 柿ノ上 30 1 1 1 1 1 0 39,996 38,195 1,801 0 0 1 1 1 6000 0
392100031 高知県四万十市 39210 茅生 31 1 1 1 1 1 0 30,111 30,111 0 0 0 1 1 1 5000 1 1 1
392100032 高知県四万十市 39210 藤ノ川 32 1 1 1 1 1 0 294,827 243,398 51,429 0 0 1 1 1 30000 1 1 1
392100033 高知県四万十市 39210 大宮下 33 1 1 1 1 1 0 73,464 73,464 0 0 0 1 1 1 8000 1 1 1
392100034 高知県四万十市 39210 方の川 34 1 1 1 1 1 1 1 0 93,112 86,359 6,753 0 0 1 1 1 10000 1 1 1
392100035 高知県四万十市 39210 長生 35 1 1 1 1 1 0 26,983 26,983 0 0 0 1 1 1 1 1 1
392100036 高知県四万十市 39210 本村半家 36 1 1 1 1 1 1 1 0 64,064 25,005 39,059 0 0 1 1 1 7000 1
392100037 高知県四万十市 39210 本村 37 1 1 1 1 1 0 94,819 94,819 0 0 0 1 0 1
392100038 高知県四万十市 39210 中組 38 1 1 1 1 1 0 73,857 73,857 0 0 0 1 1 1 8000 1 1 1
392100039 高知県四万十市 39210 権谷 39 1 1 1 1 1 1 1 0 86,364 86,364 0 0 0 1 1 1 9000 1
392100040 高知県四万十市 39210 西ヶ方 40 1 1 1 1 1 1 1 0 127,781 118,368 9,413 0 0 1 1 1 1 1 1
392100041 高知県四万十市 39210 岩間 41 1 1 1 1 1 1 1 1 500 20,290 20,290 0 0 0 1 1 1 20000 22000 20000 1 1 1
392100042 高知県四万十市 39210 押谷 42 1 1 1 1 1 1 0 41,330 41,330 0 0 0 1 1 1 1 1 1

0 0 0 0 39 39 17 30 1 0 0 39 16 30 0 500 4851756 4324820 526936 0 0 39 35 27 20000 387300 313178 1 0 4700 4813 7 27 16 16 1

実績面
積

目標人
数

実績人
数

目標面
積

実績面
積

現状面
積（協定
認定時
取組面
積）

目標面
積

①農地
法面、水
路・農道
等補修・
改良

②　鳥獣
害防止
対策

③　既耕
作放棄
地復旧
又は林
地化

④　農作
業共同
化又は
受委託
等

⑤　その
他将来
に向け
た適正
な農用
地保全

①　農地
法面、水
路・農道
等補修・
改良

②　鳥獣
害防止
対策

③　既耕
作放棄
地の復
旧又は
林地化

現状面
積（協定
認定時
取組面
積）

農用地等保全マップの作成内容 農用地等保全マップ活動の実践

チェック
Ａ－１

①機械・
農作業
の共同
化

②高付
加価値
型農業
の実践

③地場
産農産
物等の
加工・販
売

チェック
Ａ－２

採草放
牧地面
積計（協
定締結
面積）

体制整
備単価
取組内
容確認

１　生産性・収益向上 ２　担い手育成

①新規
就農者
の確保

協定締
結面積
総計

田面積
計（協定
締結面
積）

畑面積
計（協定
締結面
積）

草地面
積計（協
定締結
面積）

協定
整理
番号

農用地
等保全
マップ作
成確認

農用地
等保全
マップ活
動実践
確認

既耕作
放棄地
復旧面
積+林地
化面積
（チェック
用）

Ⅰ必須要件 協定内容チェック用参照セル Ⅱ選択的必須要件（Ａ要件）

①協定識別事項データ（データ参照：固定） ⑦協定取組活動内容２（体制整備単価協定関係事項）

協定識別
コード

検索用
地方公
共団体
コード

集落協定名

（交付単
価区分）
体制整
備単価

農業生産活動等の体制整備として取り組むべき事項



（様式B１）集落協定ＤＳ ⑦体制整備単価協定

[350] [350.5] [351] [352] [353] [354] [355] [362] [363] [364] [365] [374] [375] [376] [377] [378] [379] [380] [381] [383] [384]-1 [384]-2 [384]-3 [384]-4 [386] [387] [388] [389] [390] [391] [392] [393] [394] [395] [396] [397] [398] [399]

1 0 1 1 1

0 0

0 0

1 0 1 1 1

1 0 1 1 1

0 0

1 0 1 1 1

0 0

1 0 1 1 1

1 0 1 1 1
1 0 1 1 1
1 0 1 1 1
1 0 1 1 1
1 0 1 1 1
0 0

1 2 1 0 0
1 0 1 1 1

1 2 1 0 0
1 10000 0 0

0 0
0 0
1 0 1 1 1

1 14000 0 0
1 3 2 0 0

0 0
1 0 1 1 1

1 13000 0 0
1 10000 0 0
1 7000 1 0 1 1 1

1 0 1 1 1
0 0

1 2 1 0 0
0 0
0 0
0 0

1 7000 0 0
1 10000 1 0 1 1 1

0 0
1 9000 0 0

0 0
0 0
0 0

4 9 5 1 0 14000 0 7 0 66000 0 16 0 0 0 0 0 0 0 6 0 6 0 0 5 0 0 1 10 0 10 10 0 0 0 0 0 0

他集落体験農
園

観光農
園

市民農
園

オーナー
制度

自然観
察会

体験農
園

ビオトー
プの確
保

その他
学校等
教育機
関

連携相手先

活動内訳 活動内容 連携相手先
農業生
産活動
等

多面的
機能増
進活動

非農家
非対象
農家

目標面
積

実績面
積

取組内容詳細 取組内容

社会福
祉機関

集落外Ｎ
ＰＯ法人

その他

実績人
数

現状面
積（協定
認定時
取組面
積）

目標面
積

実績面
積

目標人
数

目標面
積

実績面
積

④担い
手への
農作業
の委託

チェック
Ａ－３

①保健
休養機
能を活
かした都
市住民
等との交
流

現状面
積（協定
認定時
取組面
積）

目標面
積

実績面
積

３　多面的機能の発揮

①集落
を基礎と
した営農
組織の
育成

②自然
生態系
の保全
に関する
学校教
育等との
連携

③多面
的機能
の持続
的発揮
に向け
た非農
家・他集
落等との

現状面
積（協定
認定時
取組面
積）

②認定
農業者
の育成

③担い
手への
農地集
積

選択的必須要件（Ｂ要件）



（様式B１）集落協定ＤＳ ⑦体制整備単価協定

[400] [413] [414] [415] [416] [417] [482]

0 0 0 0 0 0 0

うち協定
外農用
地面積

うち協定
外農用
地面積

実績面
積

現状面
積（協定
認定時
取組面
積）

目標面
積

②担い
手集積
化

備考欄


